



ORIGINALAS
NESIUNČIAMAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijai

2012-11- 08 Nr. 1A - 5765 (3.26)
2012-09-27 Nr. 1D-6362 (31)

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Atsakydami į Jūsų raštą, teikiame informaciją apie projektus, pagerinusius Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – ministerija) veiklos rezultatus, kurie, ministerijos manymu, galėtų būti geruoju pavyzdžiu ir kitoms institucijoms.

PRIDEDAMA. Užpildytos projekto paraiškos formos, 10 lapų.

Žemės ir maisto ūkio departamento direktorius,
atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas

Rimantas Krasuckis

Fausta Viktorija Osicnaitė, tel. (8 5) 239 1277, el. p. fausta.osicnaite@zum.lt

(Projekto paraiškos forma)

I. Informacija apie pavyzdžio teikėją

Informacija apie pavyzdžio teikėją:
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 188675190, Gedimino pr.19 (Lelevelio g.6), 01103 Vilnius, tel. +370 (5) 239 11 11, faks. +370 (5) 239 12 12, el. p. zum@zum.lt , Valstybės biudžetinė įstaiga.
Projektą pristatančio asmens kontaktiniai duomenys:
Jelena Jusionis, Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros departamento Alternatyviosios veiklos skyriaus vyriausioji specialistė, +370 (5) 239 84 58, el. p. jelenaj@zum.lt

II. Projekto aprašymas

1. Projekto pavadinimas
Margininkų ir Upninkų kaimų kraštovaizdžio formavimas ir tvarkymas, siekiant teigiamos įtakos klimato kaitai.
2. Sritis, iš kurios teikiamas projektas, ir kokias veiklas atitinka
1. Viešojo valdymo procesų atvirumo užtikrinimas ir aktyvaus visuomenės dalyvavimo juose skatinimas. 2. Organizacijų visuomenės bendradarbiavimas: Gerosios organizacijų ir visuomenės, ypač NVO ir vietos bendruomenės, bendradarbiavimo patirties pristatymas.
3. Projekto įgyvendinimo laikotarpis.
Projekto vykdymo pradžia – 2012-07-16, planuojama pabaiga – 2012-11-30.
4. Ar projektas yra/buvo bendras kelių viešojo sektoriaus organizacijų (toliau – organizacija) veiklos rezultatas?
Projektą parengė keturios organizacijos: Margininkų bendruomenė (Pareiškėjas), Upninkų kaimo bendruomenė (Partneris 1), Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno RAAD (Partneris 2), Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai (Partneris 3). Partneris 1 atstovauja kaimo plėtros sričiai. Pareiškėjo ir Partnerio 1 gyvenamąsias vietas (kaimus) sieja panašios kraštovaizdžio ir kraštotvarkos problemos. Partneris 1 didins projekto naudą. Partneris 2 atstovauja aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių naudojimo sričiai. Partnerio 2 tikslas – kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės apsauga. Partneris 2 teikia informaciją, tyrimo rezultatai bus pagrindas šios institucijos veiklai. Partneris 3 atstovauja žemės ūkio sričiai. Partnerio 3 veiklos uždaviniai nukreipti į sąlygų subalansuotai kaimo plėtrai sudarymą. Partneris 3 teikia informaciją, tyrimo rezultatai bus

pagrindas institucijos veiklai.
5. Projekto tikslai
<p>Projekto tikslas – sudaryti prielaidas Margininkų ir Upninkų kaimų kraštovaizdžio formavimui ir tvarkymui, siekiant teigiamos įtakos klimato kaitai.</p> <p>Projekto uždavinys – nustatyti ir išanalizuoti Margininkuose esančio žemės ūkio objekto poveikį ir klimato kaitai. Projekto metu bus išanalizuotas ir įvertintas Margininkuose esančio žemės ūkio objekto (ūkininko Audriaus Banionio fermų komplekso) poveikis kaimo kraštovaizdžiui ir klimato kaitai, pateiktos rekomendacijos dėl situacijos gerinimo.</p> <p>Siekiami rezultatai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atliktas tyrimas ir pateiktos rekomendacijos ūkininkui Audriui Banioniui, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams dėl situacijos gerinimo ir kaimo kraštovaizdžio formavimo ir tvarkymo; 2) Parengtas 1 bukletas (elektroninė versija) apie kraštovaizdžio formavimą ir tvarkymą kaimiškose vietovėse.
6. Tikslinė(-ės) grupė(s)
<p>Pagrindinė tikslinė grupė – Margininkų ir Upninkų kaimų gyventojai, jaučiantys oro taršos iš fermų komplekso ar nuotekų valymo įrengimų pasekmes.</p> <p>Kitos tikslinės grupės – Upninkų kaimo teritorijoje veikiantys mechaniniai buitinių nuotekų valymo su dumblo aikštelėmis įrenginiai, abiejuose kaimuose netoliese nuo gyvenamųjų teritorijų veikiantys fermų kompleksai, kurie per atmosferos taršą daro tam tikrą poveikį vietos kraštovaizdžiui ir klimato kaitai. Tikėtinas poveikis šioms tikslinėms grupėms – padidėjusi veiklos kokybė ir sumažėjęs poveikis aplinkai ir aplinkiniams.</p>
7. Pasiiekti projekto rezultatai
<p>Planuojami projekto rezultatai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atliktas tyrimas ir pateiktos rekomendacijos ūkininkui Audriui Banioniui, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams dėl situacijos gerinimo ir kaimo kraštovaizdžio formavimo ir tvarkymo; 2) Parengtas 1 bukletas (elektroninė versija) apie kraštovaizdžio formavimą ir tvarkymą kaimiškose vietovėse.
8. Vykdytos veiklos atitinkamiems rezultatams pasiekti
<ol style="list-style-type: none"> 1. Įvykdytas mažos vertės pirkimas (teikėjų apklausa) dėl „Margininkų kaime veikiančios kiaulių fermos poveikio klimato kaitai tyrimo parengimo paslaugų pirkimo“. Atrinkta paslaugų teikėja – viešoji įstaiga Mokslinių ir taikomųjų projektų centras. 2. Buvo sudaryta darbo grupė oro taršos šaltiniams identifikuoti ir jų koncentracijai nustatyti fermų komplekse, esančiame Margininkų kaime. 3. Ūkininko Audriaus Banionio ūkyje organizuotas minėtos darbo grupės susirinkimas. Susirinkimo dalyviai identifikavo ir apžiūrėjo taršos šaltinius, išklausė ūkininko paaiškinimus dėl fermų komplekso taršos, fermų komplekso plėtros perspektyvų. 4. Paslaugų teikėja viešoji įstaiga Mokslinių ir taikomųjų projektų centras vykdė Paslaugų sutarties techninėje užduotyje numatytas veiklas: vykdė analogiškų žemės ūkio objektų poveikio aplinkai vertinimo literatūros šaltinių analizę, pagrindinį dėmesį skiriant poveikio klimato kaitai vertinimui ir mažinimui; vertino nagrinėjamo objekto poveikį klimato kaitai pagal šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisiją matematinio modeliavimo būdu; vertino nagrinėjamo objekto poveikį klimato kaitai in situ teršalų matavimo būdu; rengė rekomendacijas objekto poveikio klimato kaitai

mažinti. Vykdydami techninės užduoties reikalavimus, viešosios įstaigos Mokslinių ir taikomųjų projektų centro specialistai ūkininko A. Banionio ūkyje atliko stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių išmetamų teršalų tyrimus (paėmė mėginius ir atliko matavimus).

9. Pasiiekti pokyčiai lyginant su projekto teikimu pirmą kartą *

-

10. Projekto pritaikomumas ir /ar įgyvendinimas kitose viešojo valdymo institucijose

Projektas unikalus tuo, jog, siekdamas išspęsti nevyriausybinių organizacijų (Margininkų bendruomenės ir Upninkų kaimo bendruomenės) problemas ir palaikyti jų iniciatyvą, Projekto partneriais tapo viešojo valdymo institucijos (Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentas ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, taip pat dalyvio teisėmis – Kauno valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba), įgyvendinančios valstybės viešąją politiką aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių naudojimo, žemės ūkio plėtros srityse. Projektas demonstruoja, kaip realiai veikia nevyriausybinių sektoriaus ir viešojo valdymo sektoriaus bendradarbiavimas, kad jis gali padėti greičiau spręsti vietos problemas, taigi gali būti efektyvus.

Šis nevyriausybinių organizacijų ir valstybės institucijų sėkmingas bendradarbiavimas, kurio metu nevyriausybinių organizacijų padeda įgyvendinti valstybės politiką atitinkamose srityse, gali būti pritaikomas tokiose viešojo valdymo srityse kaip kaimo plėtra, žemės ūkio plėtra, aplinkos apsauga ir gamtinių išteklių apsauga, teritorijų planavimas ir kt.

11. Projekto rezultatų viešinimas.

Projekto veiklas viešinantys pranešimai buvo paskelbti Pareiškėjo tinklalapyje. 2012 m. spalio 29 d. organizuotas susitikimas su visuomenės informavimo priemonių atstovais.

12. Projekto aktualumas ir nauda

Margininkų (Kauno raj.) ir Upninkų kaimų (Jonavos raj.) kraštovaizdis yra deformuotas, ūkinė veikla plėtojama mažai atsižvelgiant į kraštovaizdžio formavimo principus, kaimo bendruomenių poreikius; Upninkų kaimo teritorija betarpiškai įsiterpia į Šventosios ichtiologinį draustinį, NATŪRA 2000 teritoriją; Upninkų kaimo teritorijoje veikia mechaniniai buitinių nuotekų valymo su dumblo aikštelėmis įrenginiai; abiejuose kaimuose netoliese nuo gyvenamųjų teritorijų veikia fermų kompleksai (vienoje fermoje auginami smulkūs gyvūnai ir paukščiai, kitoje – stambūs gyvūnai (kiaulės, karvės)), kurie per atmosferos taršą neabejotinai daro neigiamą poveikį aplinkiniams gyventojams, vietos kraštovaizdžiui (taip pat ir saugomoms teritorijoms) ir klimato kaitai, tačiau šis poveikis nėra įvertintas, taigi nėra žinomas jo poveikis tikslinėms grupėms – pirmiausia, kaimo bendruomenėms. Taigi buvo būtina nustatyti ir išanalizuoti Margininkuose esančio kiaulių ir karvių fermų komplekso, kuriame 2012 metų spalio pradžioje buvo laikoma 2100 kiaulių ir 208 karvės, poveikį kaimo kraštovaizdžiui ir klimato kaitai ir, bendradarbiaujant su atitinkamomis valstybės institucijomis ir ūkininku, parengti rekomendacijas ir veiksmų planą situacijai gerinti.

13. Kita informacija

* Pildyti tik projektams, kurie jau buvo teikti Vidaus reikalų ministerijos organizuojamai gerosios patirties pavyzdžių atrankai ir dabar teikiami pakartotinai

Vienas iš tiesioginių jau pasiektų projekto rezultatų yra tai, jog Projekto partneriai ir ūkininkas Audrius Banionis susitarė dėl fermų komplekso infrastruktūros ir fermų komplekse naudojamų technologijų plėtros: sutarta, jog dvi senos fermos, neatitinkančios joms keliamų reikalavimų, bus uždarytos, o kiaulės bus perkeltos į modernia įranga aprūpintą fermą; naudojami atviri mėšlo rezervuarai bus uždengti ir užsandarinti; ūkyje nuo balandžio iki spalio mėnesio bus naudojamos biotechnologijos (probiotikai), mažinančios taršos išmetimus į atmosferą, ir kt. Projektas buvo finansuojamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Nacionalinis kaimo tinklas“.

III. Projekto aprašymas laisva forma

Projektu per Margininkų bendruomenės, Upninkų kaimo bendruomenės, Kauno regiono aplinkos apsaugos departamento ir Žemės ūkio rūmų partnerystę siekiama nustatyti aktualias Margininkų kaimo problemas, numatomus pokyčius kaimų kraštovaizdžio formavimo ir tvarkymo plėtros srityse ir perduoti patirtį Upninkų kaimo bendruomenei.

Projekto tikslas – sudaryti prielaidas Margininkų ir Upninkų kaimų kraštovaizdžio formavimui ir tvarkymui, siekiant teigiamos įtakos klimato kaitai.

Projekto uždavinys – nustatyti ir išanalizuoti Margininkuose esančio žemės ūkio objekto poveikį klimato kaitai.

Projekto metu atliekamas Margininkų kaimo teritorijoje esančio fermų komplekso poveikio klimato kaitai tyrimas ir įvertinimas, pateikiamos rekomendacijos dėl šio poveikio mažinimo. Projekto metu bus išanalizuotas ir įvertintas Margininkuose esančio žemės ūkio objekto poveikis kaimo kraštovaizdžiui ir klimato kaitai, pateikti pasiūlymai dėl situacijos gerinimo.

Numatomi projekto rezultatai: atliktas tyrimas ir pateiktos rekomendacijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams dėl kaimo kraštovaizdžio formavimo ir tvarkymo; parengtas bukletas (elektroninis variantas) apie kraštovaizdžio formavimą ir tvarkymą, siekiant teigiamos įtakos klimato kaitai.

(Projekto paraiškos forma)

I. Informacija apie pavyzdžio teikėją

Informacija apie pavyzdžio teikėją:
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 188675190, Gedimino pr.19 (Lelevelio g. 6), 01103 Vilnius, tel. +370 (5) 239 11 11, faks. +370 (5) 239 12 12, el. p. zum@zum.lt , Valstybės biudžetinė įstaiga.
Projektą pristatančio asmens kontaktiniai duomenys:
Jelena Jusionis, Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros departamento Alternatyviosios veiklos skyriaus vyriausioji specialistė, +370 (5) 239 84 58, el. p. jelenaj@zum.lt

II. Projekto aprašymas

1. Projekto pavadinimas
Lietuvos šeimos ūkių produkcijos portalas.
2. Sritis, iš kurios teikiamas projektas, ir kokias veiklas atitinka
1. Visuomenės poreikius atitinkančių paslaugų teikimas. 2. Paslaugų teikimo kokybės gerinimas: paslaugų prieinamumo ir teikimo gyventojams patogiu būdu skatinimas
3. Projekto įgyvendinimo laikotarpis.
Projekto pradžia – 2011-11-30, projekto pabaiga – 2012-10-30.
4. Ar projektas yra/buvo bendras kelių viešojo sektoriaus organizacijų (toliau – organizacija) veiklos rezultatas?
Ne.
5. Projekto tikslai
1. Skleisti informaciją apie Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos narių auginamą produkciją; 2. Suartinti pirkėją ir augintoją; 3. Didinti Lietuvos augintojų ir jų produkcijos žinomumą, skatinti Lietuvos ūkiuose auginamos ir perdirbamos produkcijos vartojimą; 4. Skatinti kaimo gyventojus kuo daugiau naudotis šiuolaikinėmis technologijomis, aktyviau bendrauti su potencialiais klientais, o tai prisidėtų prie verslo kaime efektyvinimo.
6. Tikslinė(-ės) grupė(s)
Išskirtinės kokybės ieškantis pirkėjas ir ūkininkas. Sukurta duomenų bazė įdiegta interneto svetainėje

www.ukiai.lt, kurioje paskelbta informacija apie Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos narius (veikla, auginama produkcija, turimi sertifikatai, galimos paslaugos, nuorodos, nuotraukos, kontaktai). Vartotojui pateikiama informacija apie tai, kada kas yra sėjama, kokiomis trąšomis tręšiama, kada yra skinama, kaip yra pakuojama, kaip auginama ir perdirbama, kokiose prekybos vietose galima įsigyti augintos produkcijos. Informacinėmis technologijomis ir priemonėmis tikimasi apjungti smulkius ir vidutinius ūkius vienoje bendroje informacinėje sistemoje. Skelbiama informacija apie produkcijos gamybos procesą kels pasitikėjimą Lietuvos ūkiais, o tai lems didesnę lietuviškos produkcijos, išauginamos mažuose ir vidutiniuose ūkiuose, vartojimą.

7. Pasiiekti projekto rezultatai

1. Sukurta duomenų bazė, kurioje galima rasti informacijos apie ūkininkus, jų produkciją, prekybos vietas.
2. Vyksta informacijos apie Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos narius, jų auginamą produkciją sklaida.
3. Supaprastinamas kontaktas tarp pirkėjo ir pardavėjo.
4. Didėja Lietuvos augintojų ir jų produkcijos žinomumas, skatinamas Lietuvos ūkiuose auginamos ir perdirbamos produkcijos vartojimas.
5. Kaimo gyventojai skatinami aktyviau naudotis šiuolaikinėmis technologijomis, jomis naudojantis ieškoti potencialių klientų ir bendrauti su jais, taip didinant kaimo žmonių išprusimą ir verslumą.

8. Vykdytos veiklos atitinkamiems rezultatams pasiekti

1. Ūkininkų poreikio ir požiūrio išsiaiškinimas vykdomo projekto atžvilgiu tiesiogiai bendraujant su šalies ūkininkais įvairių susitikimų metu.
2. Reikalingos projektui įgyvendinti informacijos rinkimas.
3. Informacijos apie kuriamą naują produkcijos portalą sklaida platinant informacinius bukletus, pasitelkiant žiniasklaidą, Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos interneto tinklalapyje, taip pat įvairių susitikimų su visuomene metu.
4. Lietuvos ūkininkai skatinami nemokamai aktyviai naudotis kuriamą sistema, prisijungti prie portalo viešinant savo auginamą ar perdirbamą produkciją.

9. Pasiiekti pokyčiai lyginant su projekto teikimu pirmą kartą *

-

10. Projekto pritaikomumas ir /ar įgyvendinimas kitose viešojo valdymo institucijose

Prie šios sistemos kviečiami jungtis ne tik Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos nariai, bet ir kitų asociacijų nariai (kontaktuojama su Ekologinių ūkių asociacijos, Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos atstovais), taip pat pavieniai ūkininkai, auginantys ir norintys savarankiškai realizuoti auginamą ar perdirbamą produkciją.

Tokia pat ar panaši sistema gali būti pritaikoma ir daugelyje kitų verslo sričių, siekiant didinti žinomumą, informacijos apie sektorių sklaidą, skatinti kontaktą tarp pardavėjo / gamintojo ir pirkėjo / vartotojo.

11. Projekto rezultatų viešinimas

* Pildyti tik projektams, kurie jau buvo teikti Vidaus reikalų ministerijos organizuojamai gerosios patirties pavyzdžių atrankai ir dabar teikiami pakartotinai

Projektas viešinamas spaudoje, Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos leidžiamame leidinyje „Šeimos ūkininkas“, Lietuvos šeimos ūkių sąjungos interneto tinklalapyje www.seimosukiai.lt, išleisti bukletai specialiai šiam projektui viešinti, taip pat projektas pristatomas ir skatinama prisijungti visuose Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos atstovų susitikimuose su nariais ar visuomene.

12. Projekto aktualumas ir nauda

Pasitelkiant informacines technologijas ir priemones, apjungiami (procesas vis dar vyksta, prie projekto prisijungia vis daugiau ūkininkų) smulkūs ir vidutiniai ūkiai vienoje bendroje informacinėje sistemoje. Tai labai prisideda prie galimybės skleisti informaciją apie Lietuvos augintojus suasmeninant juos, pasidalijant kontaktais ir informacija apie jų produkciją, auginimo ypatumus. Tokios informacijos daugėjimas didina pasitikėjimą Lietuvos ūkininkais ir jų auginama ir perdirbama produkcija. Projektas skatina informacinių technologijų diegimą ir naudojimą tarp kaimo gyventojų, taip pat skatina bendravimą ir informacijos sklaidą tarp kaimo ir miesto (gamintojo ir pirkėjo), naudojantis informacinėmis technologijomis.

13. Kita informacija

Projektas buvo finansuojamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Nacionalinis kaimo tinklas“.

III. Projekto aprašymas laisva forma

Idėja įgyvendinti šį projektą atsirado matant, kaip sunkiai vystosi santykiai tarp Lietuvos ūkininkų ir vartotojų. Mūsų šalies ūkininkai (ypač smulkieji ir vidutiniai) dar yra nepakankamai drąsūs ieškodami naujų galimybių realizuojant savo auginamą ir (ar) perdirbamą produkciją. Šalies vartotojai taip pat turi mažai žinių ir informacijos apie tai, kur galima gauti Lietuvos ūkiuose auginamos ir (ar) perdirbamos produkcijos. Rengdami ir įgyvendindami šį projektą tikėjomės padėti ūkininkams tapti drąsesniems, aktyvesniems, siekėme skatinti juos ieškoti tiesioginio ir pastovaus santykio su galutiniu vartotoju, taip pat siekti, kad tiesiogiai realizuojant produkciją būtų didinamas pelningumas, kuris padėtų mūsų šalies ūkiams tapti konkurencingesniems, modernesniems, sugebantiems išlikti ir augti žvelgiant į perspektyvą.

(Projekto paraiškos forma)

I. Informacija apie pavyzdžio teikėją

Informacija apie pavyzdžio teikėją:
Rokiškio rajono vietos veiklos grupė, kodas 300666756, adresas Respublikos g. 94, Rokiškis, LT-42136, tel./faks.: 8-458 52752, el. paštas: zubendruomenes@post.rokiskis.lt . Veiklos pobūdis: bendras visuomenininkų, verslo ir valdžios darbas kaimui.
Projektą pristatančio asmens kontaktiniai duomenys:
Raimonda Stankevičiūtė - Vilimienė, Rokiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, tel.: +370 458 52268, +370 686 96382, el.p.: zubendruomenes@post.rokiskis.lt .

II. Projekto aprašymas

1. Projekto pavadinimas
Gyventojų struktūros ir socialiniai - ekonominiai veiklos pokyčiai Rokiškio rajono vietos veiklos grupės teritorijoje.
2. Sritis, iš kurios teikiamas projektas, ir kokias veiklas atitinka.
Projektas atitinka sritį „Visuomenės įtraukimas į viešojo valdymo procesus“. Veiklos: 1. Visuomenės, ypač NVO ir vietos bendruomenių, dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimas ir jų įtraukimas į viešųjų vietos reikalų sprendimą; 2. Galimybių visuomenei reikšti nuomonę apie viešojo sektoriaus organizacijų teikiamų viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę sudarymas.
3. Projekto įgyvendinimo laikotarpis.
Projekto pradžia – 2011-07-20, projekto pabaiga – 2012-07-20.
4. Ar projektas yra/buvo bendras kelių viešojo sektoriaus organizacijų (toliau – organizacija) veiklos rezultatas?
Projektą įgyvendino Rokiškio rajono vietos veiklos grupė. Per projektą buvo bendradarbiaujama su Šiaulių universitetu, Rokiškio rajono kaimų bibliotekomis, viešąja Juozo Keliuočio biblioteka ir savivaldybe. Medžiagai iš gyventojų surinkti buvo pasitelkti Šiaulių universiteto studentai. Jie praktikos metu aplankė 40 kaimiškųjų vietovių, rinko duomenis iš bibliotekų, rajono savivaldybės bei turizmo centro. Iš surinktos medžiagos profesorius Jonas Jasaitis parengė šešių regionų tyrimo rezultatus ir rekomendacijas. Kaimų bibliotekos ir seniūnijos prisidėjo anketuojant rajono gyventojus (buvo išdalyta daugiau kaip 5000 anketų) ir padėjo organizuoti susitikimus su vietos gyventojais.

5. Projekto tikslai
<ol style="list-style-type: none"> 1. Ištirti kaimo gyventojų socialinę - ekonominę padėtį; 2. Susisteminti gautus rezultatus ir pateikti išvadas; 3. Parengti šešių sąlyginių regionų tyrimo rezultatus ir rekomendacijas (popierinius ir elektroninius variantus); 4. Surengti teminį susitikimą tyrimo rezultatams ir rekomendacijoms aptarti rajono kaimų bendruomenių vadovams, vietos veiklos grupės nariams ir seniūnams.
6. Tikslinė(-ės) grupė(s)
<p>Projekto tikslinė grupė – Rokiškio rajono kaimo gyventojai. Vykdamas projektą buvo ištirta reali jų gyvenamoji aplinka, galimos perspektyviausios veiklos kryptys.</p> <p>Netiesioginiai naudos gavėjai – Rokiškio rajono savivaldybė, verslininkai. Jie gavo galimybę pagal projekto rezultatus ir rekomendacijas formuoti rajono socialinės - ekonominės politikos kryptis ir ūkinės veiklos modelius.</p>
7. Pasiiekti projekto rezultatai
<ol style="list-style-type: none"> 1. Atlikta kaimo gyventojų socialinė - ekonominė analizė; 2. Susisteminti gauti rezultatai ir pateiktos išvados; 3. Parengti ir išplatinti tyrimo rezultatų ir rekomendacijų popieriniai variantai 69 egz. tiražu; 4. Tyrimo rezultatai ir rekomendacijos pristatyti teminiame susitikime. <p>Taip pat rajono gyventojai apie projektą buvo informuoti spaudoje, o tyrimo rezultatų ir rekomendacijų elektroniniai variantai paskelbti svetainėje www.rokiskiovg.lt.</p>
8. Vykdytos veiklos atitinkamiems rezultatams pasiekti
<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacijos apie tiriamas vietas rinkimas studentų pagalba; 2. Kaimo gyventojų anketavimas bibliotekų ir seniūnijų pagalba; 3. Gautos informacijos sisteminimas ir apibendrinimas; 4. Elektroninių tyrimo rezultatų ir rekomendacijų pateikimas svetainėje www.rokiskiovg.lt; 5. Popierinių tyrimo rezultatų ir rekomendacijų platinimas; 6. Teminio susitikimo tyrimo rezultatams ir rekomendacijoms pristatyti organizavimas.
9. Pasiiekti pokyčiai lyginant su projekto teikimu pirmą kartą*
-
10. Projekto pritaikomumas ir /ar įgyvendinimas kitose viešojo valdymo institucijose
<p>Atliekant mokslinius tyrimus susisteminta medžiaga (projekto tyrimo rezultatai ir rekomendacijos) buvo pateikta rajono savivaldybei kaip realios šiandieninės gairės formuojant rajono socialinės - ekonominės politikos kryptis ir ūkinės veiklos modelius.</p>
11. Projekto rezultatų viešinimas.

* Pildyti tik projektams, kurie jau buvo teikti Vidaus reikalų ministerijos organizuojamai gerosios patirties pavyzdžių atrankai ir dabar teikiami pakartotinai

Projekto rezultatai buvo pristatyti kaimo bendruomenių lyderiams, seniūnams, bibliotekininkams, valdžios ir verslo atstovams, vietos veiklos grupės nariams teminiame susitikime, taip pat Šiaulių universiteto rengiamose 4-ojoje ir 5-ojoje Jono Prano Aleksos tarptautinėse mokslinėse konferencijose ir šio universiteto studijoje „Kaimiškojo rajono gyventojų struktūros ir ūkinės veiklos pokyčiai“. Tyrimo rezultatų ir rekomendacijų popieriniai variantai išdalyti rajono savivaldybei, seniūnijoms, kaimų bibliotekoms, o elektroniniai variantai paskelbti svetainėje www.rokiskiovg.lt.

12. Projekto aktualumas ir nauda

Projekto tyrimo rezultatai ir rekomendacijos bus naudingi kaip programinės gairės savivaldybėse formuojant 2014–2020 metų regioninę programą, taip pat bus naudingi vietos veiklos grupei rengiantis III kvietimui teikti projektus pagal Rokiškio rajono kaimo vietovių plėtros strategiją.

13. Kita informacija

-

III. Projekto aprašymas laisva forma

Projektas buvo teikiamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Nacionalinis kaimo tinklas“. Projekto „Gyventojų struktūros ir socialiniai - ekonominiai veiklos pokyčiai Rokiškio rajono vietos veiklos grupės teritorijoje“ esmė – pasinaudojant Šiaulių universiteto studentų pagalba išanalizuoti ir susisteminti informaciją apie Rokiškio rajono vietos veiklos grupės teritorijoje esančius didesnius kaimus, jų galimas perspektyvas. Rajono kaimai buvo suskirstyti į šešis sąlyginius regionus pagal panašias socialines - ekonomines sąlygas: miegamasis regionas, antrojo žiedo regionas, pasienio regionas, turizmo traukos ir rekreacinis regionas, Pandėlio, Obelių regionai. Šiaulių universiteto studentų grupė praktikos metu aplankė 40 rajono kaimų, rinko duomenis iš bibliotekų, rajono savivaldybės bei turizmo centro. Vėliau buvo anketuojami kaimų gyventojai. Surinkta informacija sugulė į šešių regionų ataskaitas, kurias parengė profesorius. Tyrimo rezultatai ir rekomendacijos buvo pristatyti teminiame susitikime tikslinei projekto grupei – kaimo bendruomenių lyderiams, taip pat valdžios ir verslo atstovams, seniūnams, bibliotekininkams, vietos veiklos grupės nariams. Ataskaitų elektroniniai variantai paskelbti svetainėje www.rokiskiovg.lt, o popieriniai variantai išdalyti kaimų bibliotekoms, seniūnijoms, savivaldybei.

Projekto vertė – 19 273,62 Lt.